
単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 設置面積 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

うるち ﾊﾂｼﾓ岐阜ＳＬ 5,620 231,680 1,780 224,664 5,700 3,096

コシヒカリ 4,460 187,320 168,920 18,400

あきたこまち 660 27,720 600 22,124 5,600 596

ひとめぼれ 1,050 44,100 24,868 10,680 8,552

あきさかり 200 8,400 6,356 2,044

ほしじるし 1,820 80,080 57,888 8,000 14,192

あさひの夢 420 17,640 15,212 2,428

みのにしき 60 2,520 1,916 604

はなの舞い 20 1,140 1,140 0

その他うるち 0 0 0

小計 14,310 600,600 0 2,380 0 523,088 29,980 49,912

もち たかやまもち 500 21,000 16,040 4,960

モチミノリ 220 9,240 4,228 3,580 1,432

ココノエモチ 60 2,520 1,132 1,000 388

その他もち 0 0

小計 780 32,760 0 0 0 21,400 4,580 6,780

酒造好適 ひだほまれ 130 5,540 5,540 0

その他 0 0

小計 130 5,540 0 0 0 5,540 0 0

15,220 638,900 0 2,380 0 550,028 34,560 56,692

令和５年産　水稲種子需給状況表 配布期間　R6.1～6.3

合計



単位：㎏ （原種を除く）

種類 品種名 ＪＡぎふ ＪＡにしみの ＪＡいび川 ＪＡめぐみの ＪＡとうと ＪＡひがしみの ＪＡひだ その他 合計

うるち ﾊﾂｼﾓ岐阜ＳＬ 87,240 103,688 16,800 16,056 200 20 660 224,664

コシヒカリ 8,520 14,384 4,200 51,236 4,740 47,840 37,980 20 168,920

あきたこまち 380 10,188 0 8,348 648 1,260 1,300 22,124

ひとめぼれ 3,660 1,248 1,500 7,220 2,120 6,480 2,640 24,868

あきさかり 6,296 60 6,356

ほしじるし 3,640 40,824 6,300 6,984 0 80 60 57,888

あさひの夢 5,760 3,204 640 368 420 4,820 15,212

みのにしき 40 0 1,876 1,916

はなの舞い 200 940 1,140

その他うるち 0

小計 109,240 173,736 29,440 98,384 8,128 60,480 42,940 740 523,088

もち たかやまもち 1,000 208 120 1,872 1,140 11,700 16,040

モチミノリ 1,200 984 460 1,508 0 76 4,228

ココノエモチ 72 240 720 100 1,132

その他もち 0

小計 2,200 1,192 580 3,452 240 1,936 11,800 21,400

酒造好適 ひだほまれ 20 20 240 5,260 5,540

その他 0 0

小計 0 20 0 0 20 240 5,260 5,540

111,440 174,948 30,020 101,836 8,388 62,656 60,000 740 550,028

令和５年産　水稲種子ＪＡ別配布実績表 配布期間　R6.1～6.3

合計

※その他はコーティング種子用等



単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 設置面積 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

小麦 さとのそら 4,790 119,760 112,020 90 7,650

イワイノダイチ 4,190 105,000 90 1,230 106,320 0

タマイズミ 1,650 41,700 430 360 42,490 0

タマイズミＲ 0 0 1,200 1,200 0 0

小計 10,630 266,460 430 450 2,430 262,030 90 7,650

小粒 ミノリムギ 3,825 3,825 0

大麦 カシマゴール 175 9,225 9,400 0

ファイバースノウ 4,450 4,450 0

小計 0 0 175 0 17,500 17,675 0 0

10,630 266,460 605 450 19,930 279,705 90 7,650

単位：㎏ （原種を除く）

種類 品種名 ＪＡぎふ ＪＡにしみの ＪＡいび川 ＪＡめぐみの ＪＡとうと ＪＡひがしみの ＪＡひだ 合計

小麦 さとのそら 92,790 19,230 112,020

イワイノダイチ 64,320 41,790 210 106,320

タマイズミ 42,490 42,490

タマイズミＲ 1,200 1,200

小計 43,690 157,110 41,790 19,440 0 0 0 262,030

小粒 ミノリムギ 1,300 2,525 3,825

大麦 カシマゴール 1,000 8,400 9,400

ファイバースノウ 25 4,200 200 4,425

小計 2,325 0 8,400 4,200 0 2,525 200 17,650

46,015 157,110 50,190 23,640 0 2,525 200 279,680

※ファイバースノウは別に県へ25㎏配布

令和５年産　麦種子需給状況表 配布期間　R5.9～5.11　

合計

令和５年産　麦種子ＪＡ別配布実績表 配布期間　R5.9～R5.11　

合計



単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 設置面積 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

大豆 フクユタカ 10,500 140,640 10,380 0 0 151,020 0 0

里のほほえみ 1,350 1,350 0 0

その他 0 0

10,500 140,640 10,380 0 1,350 152,370 0 0

単位：㎏ （原種を除く）

種類 品種名 ＪＡぎふ ＪＡにしみの ＪＡいび川 ＪＡめぐみの ＪＡとうと ＪＡひがしみの ＪＡひだ 合計

大豆 フクユタカ 9,420 97,950 38,520 4,710 420 151,020

里のほほえみ 1,170 30 150 1,350

その他 0

9,420 97,950 38,520 5,880 30 570 0 152,370

単位：ａ，㎏ （原種を除く）

採種圃場設置面積 採種買入実績 転用種子実績 前年度備蓄等 県外産購入実績 県内配布実績 県外販売実績 残数量

種類 品種名 (a) （b） (c) （ｄ） （e） （f） (a+b+c+d-e-ｆ)

大豆 フクユタカ 10,500 142,920 9,270 0 6,000 157,980 0 210

里のほほえみ 1,080 1,080 0

その他 0 0 0 0

10,500 142,920 9,270 0 7,080 159,060 0 210

令和５年産　大豆種子需給実績表 配布期間　R6.6～6.7

合計

令和４年産　大豆種子需給状況表 配布期間　R5.6～5.7

合計

令和４年産　大豆種子ＪＡ別配布実績表 配布期間　R5.6～5.7

合計


